
 

 Determina n. 60.1          
 Attività/Progetto:  A1 FUNZIONAMENTO GENERALE   
Descrizione:           Affidamento del servizio di sorveglianza sanitaria 

Tipologia:               Affidamento diretto – CIG. Z033CE1563 
  
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
Visto il Regolamento di contabilità D.I. n. 129/2018; 
Visto il D.lgs n. 50/2016 "Codice degli appalti “ed in particolare il comma 2 dell’art. 32, il quale prevede che prima        
dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture, le stazioni appaltanti, e nello 
specifico il responsabile del procedimento emettano apposita determina; 
Visto l’art.37 comma 1, del D.Lgs 50/2016 secondo cui le stazioni appaltanti, fermi restando gli obblighi di ricorso agli 
strumenti di acquisto e di negoziazione, anche telematici previsti dalle vigenti disposizioni in materia di contenimento 
della spesa, possono procedere direttamente e autonomamente all’acquisizione di forniture e servizi di importo inferiore 
a 40.000 euro;           
Visto il regolamento d’Istituto contenente criteri e limiti per lo svolgimento dell’attività negoziale da parte del Dirigente; 
Visto che è scaduto l’accordo di rete per l’individuazione della figura del medico competente; 
Che la normativa vigente prevede l’obbligo di avvalersi di un medico definito “competente”, in virtù del possesso dei 
titoli indicati dagli art. 2 e 38 del D.Lgs.81/08; 
Che il contratto Prot.N. 8732 del 03/10/2022  relativo all’affidamento e conferimento dell’incarico alla società A.P. Group 
S.r.l. divisione Medicina del Lavoro in materia di salute e sicurezza sui luoghi di lavoro presenta la scadenza del 
30/09/2023; 
Considerato che il compito di medico competente presso codesta istituzione scolastica ha avuto esito positivo;  
Considerato che la AP GROUP SRL garantisce l’esecuzione delle visite mediche periodiche presso la sede dell’Istituto 

Rachel Behar; 
Che lo stesso ha accettato la nomina e si è dichiarato disposto ad espletare le funzioni previste dagli artt. 25 e 41 D. Lgs 
81/08 e s.m.; 
Considerato che l’affidamento in oggetto è finalizzato a garantire continuità delle prestazioni erogate;  
Verificata la congruità del prezzo in rapporto alla qualità del servizio offerto; 
Verificati i requisiti generali e tecnico-professionali dell’operatore economico; 
Ritenuto più conveniente, si procedere in merito; 

DETERMINA 

• di procedere mediante affidamento diretto alle condizioni economiche concordate;  
• di imputare la spesa nell’aggregato A01 Funzionamento amministrativo generale; 
• di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato all’albo pretorio del sito dell’Istituto ai fini della 

generale conoscenza; 
 di assegnare il presente provvedimento al D.S.G.A. dell’Istituto, per la regolare esecuzione. 

 
  

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Maria Zeccato 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa, 

ex art. 3, co 2, D. Lgs. 39/93 
 
 
 

 
 

Istituto Comprensivo Statale “Rachel Behar” 
Sede: via Mezzano, 41 28069 Trecate (NO) tel. 0321-71158 

e-mail: noic82900g@istruzione.it  pec: noic82900g@pec.istruzione.it 
Codice Ministeriale NOIC82900G - Codice Fiscale 94068640039 

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado dei Comuni di Sozzago e Trecate 
Sito: www.icsrachelbehar.edu.it 

 
                                                                               Trecate, 18/09/2023 

 

mailto:noic82900g@istruzione.it
mailto:noic82900g@pec.istruzione.it
http://www.icsrachelbehar.edu.it/



